البته گروه تاریخ دانشکده ادبیات و علوم انسانی دانشگاه اصفهان، به عنوان نخستین دانشگاه در ایران، به صورت تخصصی به مباحث نظری تاریخ شفاهی توجه کرده و در این زمینه، در میان دانشگاههای ایران، پیشتاز بوده است.

از سال ۱۳۸۳ش. / ۲۰۰۴م. تاکنون، فعالیتهای مثبتی در بعضی از مراکز یاد شده در داخل کشور

\* کارشناس زبان و ادبیات فارسی.

جهت برگزاری نشستهای تخصصی، کارگاههای آموزشی و همایشها، در زمینه تاریخ شفاهی صورت پذیرفته است.

نخستین نشست تاریخ شفاهی، در اردیبهشت ۱۳۸۳ش. / مه ۲۰۰۴م.، به مدیریت و میزبانی گروه تاریخ دانشکده ادبیات و علوم انسانی دانشگاه اصفهان برگزار شد و جلسه دوم، در آذر همان سال و جلسه سوم در خرداد ۱۳۸۶ش. / ژوئن ۲۰۰۷م.، بر همین منوال برگزار گردید. همچنین، سازمان اسناد و کتابخانه ملی ایران، در اسفند ۱۳۸۵ش. / ژوئن ۲۰۰۷م.، اولین همایش تاریخ شفاهی ایران را برگزار کرد.

چهارمین نشست تخصصی و کارگاه آموزشی تاریخ شفاهی، ۶ و ۷ اسفند ۱۳۸۶ش. / ۲۵ و ۲۶ فوریه ۲۰۰۸م.، به مدیریت و میزبانی مرکز مطالعات و تحقیقات فرهنگ و ادب پایداری<sup>۲</sup> و حضور و همراهی گروه تاریخ دانشکده ادبیات و علوم انسانی دانشگاه اصفهان، برگزار گردید و معطوف و متمرکز بر شناخت ابعاد نظری و شگردهای عملی «مصاحبه در تاریخ شفاهی» بود.

ضمناً عنوان کرد که مقدمات تأسیس گرایش تاریخ شفاهی در دوره کارشناسی ارشد این دانشگاه نیز آماده شده است.

علاوه بر این، بیان کرد که طبق صحبت‌های انجام شده، پنجمین نشست تخصصی تاریخ شفاهی، در سال ۱۳۸۷ ش. / ۲۰۰۹ م.، در مشهد برگزار می‌شود و سازمان کتابخانه‌ها، موزه‌ها و مراکز اسناد آستان قدس رضوی، آن را مدیریت و میزبانی خواهد کرد.

دکتر نورائی نیز، اظهار کرد که نشست پنجم، بیش‌تر حول محور شیوه‌های تحلیل مصاحبه و نحوه استفاده مورخ از هر نوع مصاحبه‌ای، خواهد بود.